
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

08 de Junho de 2021 - ANO IV - Edição N° 426 - Pág. 01 a 09

GABINETE DA PREFEITA

CONCURSO PÚBLICO DE CANINDÉ – EDITAL 001/2018 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE E  
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ - CE. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ESTADO DO CEARÁ, Sra. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas que lhes são conferidas,  
 
RESOLVE:  
1 - Tornar público a 12ª convocação para os procedimentos admissionais de posse, os candidatos abaixo relacionados. 
2 – Determinar que compareçam no dia 14 de junho de 2021, as 9h30, na sede da Prefeitura Municipal de Canindé (Setor de Recursos Humanos), localizada 
no Largo Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição – Canindé (CE). 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
Canindé (CE), 08 de junho de 2021.  
 
Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes 
 

 
*** *** 

PORTARIA Nº 326/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – DESIGNAR a Senhora FRANCISCA ROBERTA MARREIRO GOMES BARROS, brasileira, inscrita no CPF 
Nº 780.162.903-53, residente e domiciliada no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de MEMBRO DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, nível MCL, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, 
pelo período de 07/06/2021 a 06/07/2021, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 07 DE JUNHO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 327/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que 
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento datado de 27 de Maio de 2021, de autoria da servidora 
ANDREA BESSA TEIXEIRA CAVALCANTE, solicitando sua exoneração do cargo efetivo. CONSIDERANDO o ofício nº 313/2021, de 08 de Junho de 
2021, de autoria da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. RESOLVE: I – EXONERAR a pedido a servidora pública municipal ANDREA 
BESSA TEIXEIRA CAVALCANTE, brasileira, inscrita no CPF Nº 890.995.833-20, do cargo efetivo de FARMACÊUTICA, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Saúde. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 08 DE 
JUNHO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

913 CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Colocação Nome do Aprovado Inscrição 

03 ANTÔNIO SALVANDI DE OLIVEIRA JUNIOR 000237456 

04 LIANA CORREIA PINTO BOTELHO 000228074 

05 ISMAEL BARBOSA DO NASCIMENTO 000221936 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA – Resolução CPSMCA n° 02/2021 de 1º de Junho de 2021. A Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Canindé – CPSMCA, nomeia com exercício a partir desta data, ao cargo de Procurador Jurídico, do CPSMCA o Sr. Carlos 
Eduardo Maciel Pereira, inscrito no CPF sob o n° 687.208.403 -06 de acordo com o Estatuto.  

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

PORTARIA Nº 31 DE 08 DE JUNHO DE 2021.  ESTABELECE A COMISSÃO EXECUTIVA DE PROVA DE VIDA DOS SERVIDORES 

INATIVOS E PENSIONISTAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ NO ANO DE 2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  Art. 1 º Fica instituída a Comissão Executiva da Prova de Vida dos Servidores inativos e pensionistas do Instituto de Previdência do 

Município de Canindé conforme discriminação abaixo:  Presidente: Maria Márcia Milena Abreu Domingues CPF: 832.872.133 -34, Membro: Lidiana Alves da 

Silva dos Santos CPF: 891.134.543 -15, Membro: Olívia Maria Araújo da Costa CPF: 723.208.263 -00 Art. 2º Esta Comissão não fará jus a nenhum tipo de 

adicional em seus proventos, nem disporá de ajuda de custo ou diárias.  Art. 3º A presente portaria e ntra em vigor a partir da data de sua publicação, Instituto 

de Previdência Do Município de Canindé.  Ilane Karise Barbosa Cunha  - Presidente 



Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

caninde.ce.gov.br
diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Daladier Rodrigues Barreto 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 
 
  

Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2021 – PE-SRP. A Pregoeira 
de Canindé-CE – todos os interessados que a partir do dia 10 de JUNHO de 2021 ás 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 23 de JUNHO de 2021 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 09h (horário de Brasília) do dia 23 de JUNHO de 2021  dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de 
lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-PE-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas 
Alves. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210125002 DERIVADO 
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2020-SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDO PARA O SETOR DE VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA, 
PARA PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID-19, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
OBJETIVO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva um acréscimo de QUANTITATIVO de 25% (vinte e cinco por cento), resultando na alteração 
contratual no valor de R$ 8.990,00 (OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS); CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 
CONTRATADA: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP; SIGNATÁRIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS/ LYSLLIE 
RODRIGUES DOS SANTOS; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 31 de MAIO de 2021. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – “SINE DIE” – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 034/2021-PE-SRP. Por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-PE-SRP, que visa a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA 
JURÍDICA, ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES COMPLEMENTARES DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ESSENCIAIS NA ÁREA DE SAÚDE, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ/CE, inicialmente prevista 
a abertura do certame na data de 09 de junho de 2021, às 09:00h, fica adiada "SINE DIE", sendo nova data para abertura do certame a ser publicado em momento 
oportuno. Claudiana de Freitas Alves – PREGOEIRA. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2021-CP. A Presidente 
da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de julho de 2021 às 10h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2021-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA 
DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, 
Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Lia Vieira Martins - Presidente da 
Comissão de Licitação. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2021-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da habilitação para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO IPU MONTE ALEGRE – ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMO 
NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. HABILITADAS as empresas: 01. ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, 03. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, 04. 
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI e 05. LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREEENDIMENTOS 
EIRELI. INABILITADA as empresas: LOCAX LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI por descumprimento com as exigências do edital no item 3.3.4. 
(ausência de garantia exigida), 3.4.2.4.1. (ausência de reconhecimento de firma na declaração de compromisso do responsável técnico) e do item 3.4.1.2 
(ausência de Indicação do aparelhamento/equipamento técnico necessário para realização do objeto da licitação, apresentando relação explícita dos mesmos), 
AM PAULINO MAGALHAES ME por descumprimento ao item 3.3.1. (ausência do termo de abertura e encerramento do balanço) e a FELIPE HENRIQUE 
SILVA ME por descumprimento ao item 3.4.1.2 (ausência de Indicação do aparelhamento/equipamento técnico necessário para realização do objeto da 
licitação, apresentando relação explícita dos mesmos).  A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea 
a, da Lei de Licitações. Canindé, 26 de maio de 2021. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20210510003 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 20210427001 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): 
R V ALENCAR SERVICOS EIRELI OBJETO: AQUISIÇÃO DE CILINDRO DE OXIGENIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CANINDÉ -CE VALOR TOTAL: R$ 16.999,98 (dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)  
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0802.103050245.2.039 Ações de Enfrentamento da Emergência da COVID -19., Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 16.999,98 VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2021 a 31 de 
Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2021 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N  

Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONTRATO Nº: 20210503002 ORIGEM: PREGÃO Nº 040/2020-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
CONTRATADA(O): OXIGENIO CARIRI LTDA OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINA L, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CANINDÉ-CE VALOR TOTAL: R$ 44.740,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 
Atividade 0802.103020171.2.035 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 44.740,00 VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 03 
de Maio de 2021 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20210513002 ORIGEM: PREGÃO Nº 023/2021-PP-SRP CONTRATANTE: SEC. MUN. DE SEG.PUBLICA E TRANSITO-SMSP 
CONTRATADA(O): EDSON CAVALCANTE OLIVEIRA OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS E BOLOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 7.840,00 (sete mil, 
oitocentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0701.041220052.2.022 Manut.das Atividades Administrativas da 
Sec.Desenv.Cidadania/Segurança , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 7.840,00 
VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2021 a 13 de Maio de 2022 DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2021 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200110005. 
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA OBRA DA ETAPA II DE URBANIZAÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR IGUAL PERIODO; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO; CONTRATADA: GAIASAT SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIAS ESPACIAIS LTDA; SIGNATÁRIOS: SRS. MARIA DO SOCORRO ROCHA BASTOS E LOURENÇO ROLAND BRAZ ; DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE MAIO DE 2021. VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, DE 01 DE JUNHO DE 2021 ATÉ 28 DE 
NOVEMBRO DE 2021. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOTADO(A) NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – REGIONAL SANTA LUZIA I – ESCOLA SENADOR CARLOS JERESSATI - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): JOSÉ 
ERNANDENIS GOMES RODRIGUES - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE 
JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 03/05/2021 a 30/06/2021. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOTADO(A) NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – REGIONAL SANTA LUZIA I – ESCOLA SENADOR CARLOS JERESSATI - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): 
GERMANIA KELLY FERREIRA DE MEDEIROS - CARGO: CONSULTORIA EDUCACIONAL FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, 
DE 27 DE JUNHO DE 2016. VIGÊNCIA: 01/05/2021 a 30/11/2021. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOTADO(A) NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – REGIONAL SANTA LUZIA I – ESCOLA SENADOR CARLOS JERESSATI - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): YAN 
FERREIRA DE MEDEIROS - CARGO: CONSULTORIA EDUCACIONAL FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 
2016. VIGÊNCIA: 01/05/2021 a 30/11/2021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Terça-feira,  08 de Junho de 2021 - Nº 426


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

